

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 28/2022

## EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 37/2022 - REGISTRO DE PREÇOS

## Processo de Compra Nº. 64/2022

O MUNICIPIO DE CUNHA, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de Direito Público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 45.704.053/0001-21, estabelecido na Praça Coronel Joao Olimpio, 91, Centro, na cidade de Cunha, Estado de São Paulo, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ÉDER GALDINO DA COSTA, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 074.951.198-29, doravante designado PREFEITURA, e as empresas abaixo relacionadas, representadas na forma de seus estatutos social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominadas DETENTORA, resolve firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 11, de 01/03/2014, bem como do Edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
6064	<b>M. DE S. LEITE</b> Endereço: PC CONEGO SIQUEIRA, 101, ***** , CENTRO - Cunha - SP CNPJ: 54299482000151 Telefone: 1231111152 - Email:	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85

## CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE I, DESTINADO A DIVERSAS SECRETARIAS.**

## Fornecedor: 6064 - M. DE S. LEITE

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO EM ESTOJO COM TAMPAS PLÁSTICA OU METAL	PÇ		100,000	13,1800	1.318,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM SUPORTE TIPO ESTOJO, ERGOMÉTRICO, COM TAMPAS EM PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE NO MÍNIMO DOIS PINCÉIS, COM GRIPE NA PARTE SUPERIOR PARA QUE O MESMO NÃO ESCORREGUE DAS MÃOS.	PÇ		100,000	14,6700	1.467,00
3	APARELHO DE TELEFONE CONVENCIONAL COM FIO, C/ 12 TECLAS DE DISCAGEM, TIPO MESA, SEM SECRETÁRIA, FUNÇÃO BÁSICA D REDISCAGEM, TONE/ PULSE/ MODE E FLASCH.	PÇ		10,000	65,7000	657,00
4	APONTADOR PARA LÁPIS C/ LÂMINA EM AÇO C/ DEPÓSITO	PÇ		4.000,000	4,7000	18.800,00
5	ARQUIVO MORTO EM POLIONDAS - COR AZUL EMPOLIPROPILENO CORRUGADO NO FORMATO 245X133X347M (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), FECHAMENTO COM TRAVA, CONTENDO LOCAL PARA VERIFICAÇÃO NO MÍNIMO EM TRÊS PARTES DO MATERIAL, COM SISTEMA DE FUNDO AUTOMÁTICO	PÇ		500,000	9,9300	4.965,00
6	ARQUIVO MORTO EM POLIONDAS - COR AZUL EMPOLIPROPILENO CORRUGADO NO FORMATO 245X133X347M (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), FECHAMENTO COM TRAVA, CONTENDO LOCAL PARA VERIFICAÇÃO NO MÍNIMO EM TRÊS PARTES DO MATERIAL, COM SISTEMA DE FUNDO AUTOMÁTICO O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TAMANHO E CÓDIGO DE BARRAS GRAVADO EM CADA UNIDADE.	PÇ		300,000	11,7200	3.516,00
7	BARBANTE DE ALGODÃO, ROLO DE 100GRAMAS.	PÇ		100,000	26,3700	2.637,00
8	BATERIA 9 VOLTS.	PÇ		50,000	17,3800	869,00
9	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS.	PÇ		50,000	17,3900	869,50
10	BLOCO DE NOTAS, TIPO POST-IT, 38MMX50MM, COM 100FLS, COR AMARELO	BLC		150,000	20,2800	3.042,00
11	BLOCO DE NOTAS, MEDIDA MÍNIMA: 76MM X 76MM, TIPO POST-IT, COM 100 FOLHAS, COR: AMARELA	BLC		60,000	20,8600	1.251,60
12	BLOCO DE PAPEL P/ FLIP CHARP, COM 50 FLS 210 X 297 MM.	BLC		30,000	6,9100	207,30
13	BBLOCO A4 CREATIVELUMI 5 CORES 120 GRS PACOTE COM 25 FLS.	BLC		30,000	19,3300	579,90
14	BLOCO A4 PAPEL CREATIVE COLOR SET 8 CORSCOM 120GRS PACOTE COM 25 FLS	BLC		30,000	14,2100	426,30

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 6064 - M. DE S. LEITE						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
15	BLOCO QUADRICULADO COM 50 FLS.	BLC		100,000	17,0600	1.706,00
16	BORRACHA BRANCA P/ LÁPIS – MACIA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS QUE NÃO BORRE NEM DANIFIQUE PAPEL, DIMENSÕES MÍNIMAS: 42 X 29 X 10MM	PÇ		4.000,000	2,9100	11.640,00
17	CADERNO BROCHURA ¼ C/ 48 FOLHAS CAPA FLEXÍVEL, COM PAUTAS AZUIS E MARGEM VERMELHA, DEVERA CONSTAR NA CONTRA CAPA AS SEGUINTE INFORMações: MEDIDA MÍNIMA DE 140 MM X 200MM, COM GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56G/M2.	PÇ		3.000,000	1,9700	5.910,00
18	CADERNO BROCHURA ¼ C/ 96 FOLHAS CAPA FLEXÍVEL, COM PAUTAS AZUIS E MARGEM VERMELHA, DEVERA CONSTAR NA CONTRA CAPA AS SEGUINTE INFORMações: MEDIDA MÍNIMA DE 140 MM X 200MM, COM GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56G/M2.	PÇ		3.200,000	2,4000	7.680,00
19	CADERNO BROCHURA ¼ C/ 48 FOLHAS CAPA DURA, DEVERA CONSTAR NA CONTRA CAPA AS SEGUINTE INFORMações: MEDIDA MÍNIMA 140 MM X 200MM, COM GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56G/M2	UNI		600,000	6,0400	3.624,00
20	CADERNO BROCHURA ¼ C/ 96 FOLHAS CAPA DURA, DEVERA CONSTAR NA CONTRA CAPA AS SEGUINTE INFORMações: MEDINDO 140 MM X 200MM, COM GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56G/M2	PÇ		3.200,000	3,3900	10.848,00
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, 200 FOLHAS UTEIS (NÃO SENDO CONTADAS AS DIVISÓRIAS), 10 MATÉRIAS, PAUTADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA DURA E FOLHAS SEM FUROS PARA FICHÁRIO. MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR PAGINA. LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. DIMENSÕES APROXIMADAS: 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE ALTURA, FOLHAS INTERNAS COM GRAMATURA MÍNIMA DE 56G. ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO COM ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS	PÇ		500,000	10,9600	5.480,00
22	CADERNO BROCHURA C/ 96 FOLHAS CAPA DURA, DEVERA CONSTAR NA CONTRA CAPA AS SEGUINTE INFORMações: MEDIDAS MÍNIMAS 200 MM X 275MM, COM GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56G/M2	PÇ		500,000	6,4500	3.225,00
23	CADERNO BROCHURÃO 96FLS COM CAPA NA COR AZUL, PAUTAS NA COR AZUL E MARGEM NA COR VERMELHA, CONTENDO NO VERSO DA CAPA CONTENDO LOCAL PARA PREENCHIMENTO DE DADOS PESSOAIS DO ALUNO E INFORMações DO 1º E 2º SEMESTRE. DEVERÁ CONSTAR NA CONTRA CAPA DO CADERNO: FORMATO: 200MM X 275MM QUANTIDADE DE FOLHAS: 96 CAPA: COM CARTÃO TRIPLEX 250G/M² MIOLO: EM PAPEL OFFSET 63G/M²	PÇ		5.400,000	5,7000	30.780,00
24	CADERNO DE DESENHO CARTOGRAFIA 96FLS. CONTENDO NO VERSO DA CAPA CONTENDO LOCAL PARA PREENCHIMENTO DE DADOS PESSOAIS DO ALUNO E INFORMações DO 1º E 2º SEMESTRE. DEVERÁ CONSTAR NA CONTRA CAPA DO CADERNO: FORMATO: 275 MM X 200 MM QUANTIDADE DE FOLHAS: 96 CAPAS: COM CARTÃO TRIPLEX 250G/M² MIOLO: EM PAPEL OFFSET 63G/M²	PÇ		3.200,000	5,9000	18.880,00
25	CADERNO DE MÚSICA EM ESPIRAL, TAMANHO 203X148MM COM 40 FOLHAS. DEVERA CONSTAR NA CONTRA CAPA DO CADERNO (TAMANHO A GRAMATURA DAS FLS DE 63G/M2	UNI		150,000	14,3300	2.149,50
26	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO ONDULADO, DUPLEX, DESMONTÁVEL, MEDIDAS MÍNIMAS: 38CMX29CMX17,5CM.	PÇ		150,000	11,3200	1.698,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 6064 - M. DE S. LEITE						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
27	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICA; COR: FUME OU TRANSPARENTE, MEDINDO: 210X260X370MM	PÇ		50,000	94,5200	4.726,00
28	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO PP CORRUGADO, RESISTENTE A UMIDADE, LAVÁVEL E INODORO, PRODUTO 100% RECICLÁVEL, CAIXA NA COR ROXA COM PEGADOR PROTEGIDO POR PROTETOR PLÁSTICO PARA FACILITAR SEU TRANSPORTE E TAMPA BRANCA DECORADA COM MOTIVOS COLORIDOS E ALEGRES, COM FUNDO DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO E TAMPA COM FURO QUE PERMITE SEU LACRAMENTO NO SEU PEGADOR, NO FORMATO DE 440MMX320MMX260MM, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 36,60LITROS.	UNI		50,000	107,7000	5.385,00
29	CALCULADORA DE MESA 12 DIG. (BAT/SOLAR), REF. KK 3181ª, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES (MM) 127,5X98X25,5 (AXLXP)	PÇ		50,000	43,7900	2.189,50
30	MARCADOR PARA CD/DVD. CORES VARIADAS	UNI		50,000	2,7300	136,50
31	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - SEXTAVADA, PONTA ESFÉRICA, CORPO (PARTE EXTERNA) INTEIRO HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE, ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL, COMPRIMENTO SEM TAMPA MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM, TAMPA ANTE ASFIXIANTE COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, TAMPA TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO COR AZUL, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA COR AZUL, PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM, ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540/BS 7272-1, PRODUTO DURADOURO DE ATÉ 2KM DE ESCRITA, LIVRE DE PVC. CAIXA COM 50 UNID	CX		150,000	50,5800	7.587,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - SEXTAVADA, PONTA ESFÉRICA, CORPO (PARTE EXTERNA) INTEIRO HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE, ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL, COMPRIMENTO SEM TAMPA MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM, TAMPA ANTE ASFIXIANTE COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, TAMPA TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO COR AZUL, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA COR AZUL, PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM, ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540/BS, PRODUTO DURADOURO DE ATÉ 2KM DE ESCRITA, LIVRE DE PVC	CX		100,000	50,5800	5.058,00
33	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA 4,0 ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁGUA NA COR PRETA	PÇ		100,000	7,2300	723,00
34	MARCA TEXTO AMARELO, LARANJA, VERDE, ROXO E AZUL; CORPO DE RESINA TERMOPLÁSTICA; PONTA CHANFRADA DE POLIÉSTER QUE POSSIBILITE A ESCRITA EM 3 NÍVEIS DE ESPESSURA. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX		50,000	42,3000	2.115,00
35	CANETA PARA RETROPROJETOR, 1MM, COR VERDE. PRETA, AZUL E VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX		30,000	89,2100	2.676,30
36	CANETA HIDROGRÁFICA PARA COLORIR PONTA MÉDIA, SECAGEM RÁPIDA, TINTA LAVÁVEL, TAMPA VENTILADA, ACONDICIONADO EM ESTOJO DE PAPELÃO, COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA CADA CANETA - CX COM 12 CORES, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	JG		3.200,000	21,1700	67.744,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 6064 - M. DE S. LEITE						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
37	CANETA HIDROGRÁFICA PARA COLORIR PONTA GROSSA, SECAGEM RÁPIDA, TINTA LAVÁVEL, TAMPA VENTILADA, ACONDICIONADO EM ESTOJO DE PAPELÃO, COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA CADA CANETA - CX COM 12 CORES, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	JG		700,000	43,7500	30.625,00
38	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO, TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO, FORMATO A4, MEDIDA 210 MM X 297 MM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT		50,000	71,0200	3.551,00
39	CARTOLINA, FOLHA COM MEDIDA MINIMA 50 X 66 CM, 150 GRAMAS, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT		600,000	203,2300	121.938,00
40	CAVALETE PARA FLIP-CHART, EM MADEIRA DURATEX MEDINDO NO MÍNIMO 90CMX60CM. CAVALETE EM MADEIRA NATURAL MACIÇA, FERRAGENS ESPECIALMENTE DESENVOLVIDAS PARA FACILITAR A MONTAGEM E UTILIZAÇÃO DO CAVALETE, PÉS DE APOIO REFORÇADOS PARA MÁXIMA ETABILIDADE. MEDINDO NO MÍNIMO 170CM DE ALTURA	PÇ		5,000	217,6300	1.088,15
41	CD-R, VIRGEM, 700MB (DADOS) E 80MIN (AUDIO). TUBO COM 50 UNIDADES	TB		5,000	68,0800	340,40
42	CD-RW, REGRAVÁVEL, 700MB (DADOS) E 80MIN (AUDIO) COM ESTOJO.	PCT		20,000	68,0300	1.360,60
43	CLIPS PEQUENO 2/0, NIQUILADO, FABRICAÇÃO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 GRAMAS	CX		30,000	25,0200	750,60
44	CLIPS PEQUENO 4/0, NIQUILADO, FABRICAÇÃO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 GRAMAS.	CX		20,000	32,3800	647,60
45	CLIPS PEQUENO 8/0, NIQUILADO, FABRICAÇÃO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 GRAMAS.	CX		20,000	40,2800	805,60
46	COLA BASTÃO, ATÓXICA, SEM SOLVENTES, LAVÁVEL. EMBALAGEM COM 10 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: ETER DE POLIGLUCOSÍDEO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	EMB		200,000	38,2700	7.654,00
47	COLA COLORIDA, 23GRS, ATÓXICA, CX/6 CORES	EMB		800,000	13,4200	10.736,00
48	COLA GLITER, COM 23G, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 6 UNI	EMB		800,000	15,9100	12.728,00
49	COLA LÍQUIDA SEM SOLVENTE, ATÓXICA, LAVÁVEL, A BASE DE PVA, INDICADA PARA PAPEL, USO ESCOLAR, CONSISTENTE E RESISTENTE A UMIDADE, DE COR BRANCA, COM BICODOSADOR. FRASCO 1L	FRS		50,000	34,2600	1.713,00
50	COLA QUENTE (SILICONE) FINA 7,5MM x 30CM DE COMPRIMENTO EM BASTÃO	PCT		20,000	69,3600	1.387,20
51	COLA QUENTE (SILICONE) GROSSA 11,2MM X 30CM DE COMPRIMENTO EM BASTÃO. PACOTE COM 1KL	PCT		20,000	69,0700	1.381,40
52	COLCHETE LATONADO, N° 07 , CX COM 72 UNIDADES.	CX		10,000	8,8000	88,00
53	COLCHETE LATONADO, N° 10 CX COM 72 UNIDADES.	CX		10,000	12,0100	120,10
54	CONTRA CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃOCONTRA CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO	PCT		50,000	40,1700	2.008,50
55	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, - ATÓXICO, P/CORREÇÃO DE QUALQUER TIPODE ESCRITA, LAVÁVEL, CONTENDO O NOME DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, CRQ, VALIDADE DO PRODUTO NO FRASCO COM 18 ML	FRS		150,000	6,7600	1.014,00
56	PLACA CONFECCIONADA EM EVA (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA), LAVÁVEL, ATÓXICA E DE TEXTURA HOMOGÊNEA, MEDINDO 400MMX600MM, LIVRE DE ACETOFENONADICOMILA. PACOTE COM 10 UNIDADES. CORES VARIADAS.	PCT		500,000	25,1800	12.590,00
57	ELÁSTICO LATEX ESPECIAL AMARELO N°18 PCTE 1KG	PCT		5,000	48,1900	240,95
58	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 22,8 CM X 11,3 CM CX COM 1000 ENVELOPES	CX		10,000	165,2300	1.652,30
59	ENVELOPE P/ CD-DVD BRANCO C / JANELA C/ 250 UNIDADE	CX		3,000	59,0400	177,12
60	ENVELOPE PARDO, 260MM COMPRIMENTO X 360 MM LARGURA, 80G./M2, EM PAPEL KRAFIT NATURAL, TIPO SACO. CX C/ 250	CX		10,000	128,3900	1.283,90

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 6064 - M. DE S. LEITE						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
61	ENVELOPE PARDO, MEDIDAS MÍNIMAS: 185MM COMPRIMENTO X 248 MM LARGURA, 80G./M2, EM PAPEL KRAFIT NATURAL, TIPO SACO. CX C/ 250	CX		10,000	127,8500	1.278,50
62	ENVELOPE PLÁSTICO, TAMANHO A4, 4 FUIROS GROSSOS 0,15 - CAIXA	CX		30,000	222,6700	6.680,10
63	ENVELOPE SACO KRAFT 229X324 MM - CX COM 250 UNIDADES	CX		10,000	183,5200	1.835,20
64	ENVELOPE SACO KRAFT 250X353 MM - CX C/ 250UNIDADES	CX		10,000	123,2700	1.232,70
65	ESTOJO ESCOLAR SIMPLES TAMANHO 21 X 2,5 X 4,5 CM. CONFECCIONAD EM NYLON E FECHAMENTO EM ZIPER	UNI		3.200,000	16,7200	53.504,00
66	PASTA ESCOLAR COM ABA E ELÁSTICO, COM LOMBADA DE 70 MM, MEDINDO 270 (LARG.) X 350 (ALT.) MM , ACABAMENTO COM ELÁSTICO DE BORRACHA REVESTIDO COM TECIDO, TRANSPASSADO E TERMINAIS PLÁSTICOS, DE BOA QUALIDADE.	UNI		3.200,000	18,1700	58.144,00
67	COMPASSO DE METAL, TAMANHO MÍNIMO 11CM ACONDICIONADO EM ESTOJO PLÁSTICO ,CONTENDO 1 ESTOJO COM 2 GRAFITES RESERVA, SELO DO INMETRO E INDICAÇÃO DE PRODUTO NÃC RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 04 ANOS .DEVERA SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO	UNI		500,000	23,2500	11.625,00
68	ESPIRAL TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO, ESPIRAL DE 40MM, FABRICADO EMPVCSEMI RÍGIDO. PCT COM 18 UNID.	PCT		5,000	45,1900	225,95
69	ESPIRAL TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO, ESPIRAL DE 12MM, FABRICADO EMPVCSEMI RÍGIDO. PCT COM 100 UNID	PCT		5,000	56,9200	284,60
70	ESPIRAL TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO, ESPIRAL DE 14MM, FABRICADO EMPVCSEMI RÍGIDO. PCT COM 100 UNID.	PCT		5,000	53,5100	267,55
71	ESPIRAL TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO, ESPIRAL DE 20MM, FABRICADO EMPVCSEMI RÍGIDO. PCT COM 80 UNID	PCT		5,000	64,1900	320,95
72	ESPIRAL TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO, ESPIRAL DE 7MM, FABRICADO EMPVCSEMI RÍGIDO. PCT COM 100 UNID	PCT		5,000	28,4300	142,15
73	ESPIRAL TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO, ESPIRAL DE 09MM, FABRICADO EMPVCSEMI RÍGIDO. - PCT C/ 100 UNID	PCT		5,000	35,0700	175,35
74	ESPIRAL TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO, ESPIRAL DE 33MM, FABRICADO EMPVCSEMI RÍGIDO. PCT COM 27 UNID.	PCT		5,000	66,4900	332,45
75	ESQUADRO DE 45° EM ACRILICO	UNI		500,000	32,3000	16.150,00
76	ESQUADRO DE 60° EM ACRILICO	UNI		1.500,000	49,2100	73.815,00
77	TRANSFERIDOR DE 180° EM ACRILICO	UNI		500,000	31,9800	15.990,00
78	ESTILETE COM CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM SISTEMA DE TRAVA, LÂMINA PEQUENA (9MM LARGURA MÍNIMO), COMPRIMENTO TOTAL DO ESTILETE DE 13CM.	PÇ		100,000	7,7700	777,00
79	ETIQUETA AUTO ADES. INK-JET/LASER 215,9X279,4MMX1, BRANCA, 01 ETIQUETA PORFOLHA, CAIXA COM 100 FLS	CX		20,000	93,2700	1.865,40
80	ETIQUETA ESCOLAR MEDIDAS APROXIMADAS DE 68X42MM (ALUNO) PCT COM 400 UNID	CX		20,000	30,0800	601,60
81	EXTRATOR DE GRAMPO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX COM PONTA ARREDONDADA.	UNI		50,000	11,4800	574,00
82	FICHA PAUTADA 20 CM X 12 CM, PACOTE C/ 100.	PCT		10,000	11,4800	114,80
83	FICHARIO DE ACRÍLIO, PARA FICHA PAUTD DE 20 X 12 CM.	UNI		3,000	101,9000	305,70
84	FFITA ADESIVA COLORIDA 10MX12MM, EM POLIPROPILENO BIORIENTADO, ACRÍLICO	RL		100,000	2,6100	261,00
85	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, MEDINDO 19MMX50M, INCOLOR	RL		100,000	4,9800	498,00

Folha: _____
Ass: _____

## CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E DA FORMA DE ENTREGA

2.1 - ENTREGAS PARCELADAS SEM PEDIDO MÍNIMO, dentro do prazo de até 10 (dez) dias úteis após a emissão e confirmação do recebimento da autorização de fornecimento (A. F.), iniciando o prazo a partir do próximo dia útil, conforme locais definidos no Anexo IX – Locais de Entrega.

2.1.1 - Os objetos deverão ser entregues ponto a ponto, sem pedido mínimo (zona urbana e zona rural) de acordo com o Anexo IX – Locais de Entrega, ou ainda em local indicado na ordem de entrega, em dias úteis e no horário compreendido das 08 (oito) às 15 (quinze) horas, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento.

2.2 - A(s) Ordem(ns) de Entrega expedida(s) após a assinatura do contrato indicará(ão): o nome e sobrenome do responsável pela Ordem, o item e a quantidade solicitada. A Contratada fica obrigada a ter o item e a quantidade solicitada no ato da entrega da Ordem, sob pena de serem aplicadas às sanções previstas no Contrato.

2.2.1 - A Ordem de Entrega será enviada ao fornecedor por meio de fax e/ou e-mail, a qual deverá ser devolvida ao emissor, devidamente assinada, datada e com RG do recebedor, por meio do fone/fax (12) 3111-2302 e/ou por meio do e-mail informado na Ordem no prazo de 01 (um) dia útil, para fins de comprovação do recebimento.

2.2.2 - O fornecedor que, convocado, recusar-se injustificadamente em confirmar o recebimento da Ordem de Entrega no prazo marcado, 01 (um) dia útil após o recebimento, poderá sofrer as sanções previstas pela inexecução do ajuste.

2.2.3 - As notas fiscais deverão ser individualizadas para cada setor da prefeitura, conforme especificações constantes na própria Autorização de Fornecimento (A.F.);

2.2.4 - Os objetos deverão ser entregues na sede do município, na localizada na Praça Coronel João Olímpio, 91 - centro, Cunha /SP, CEP 12530-000, ou ainda, no local indicado na ordem de entrega, em dias úteis e no horário compreendido das 08 (oito) às 15 (quinze) horas, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento

2.3 - Constatadas irregularidades no objeto, esta Prefeitura Municipal, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:

a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

a.1) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 02 (dois) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;

b) se disser respeito à diferença de quantidade, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

b.1) na hipótese de complementação e/ou incorreções, a Contratada deverá complementar e/ou corrigir em conformidade com a indicação do Contratante, no prazo máximo de (02) dois dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

## CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

## CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO

4.1 - O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias a partir do recebimento do objeto. Para entrega do objeto deverá ser emitida a Nota Fiscal Eletrônica (Portaria CAT nº 173/2009) devidamente atestada pela Diretoria de compras de por meio de cheque nominal ou em conta corrente indicada pela empresa contratada.

4.1.1 - Na Nota fiscal deverá constar obrigatoriamente o número do contrato, a descrição dos produtos, quantidades, preços unitários e o valor total.

4.2. - Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota fiscal/Fatura, será imediatamente solicitado ao contratado, carta de correção, quando couber, ou ainda pertinente regularização, que deverá ser encaminhada a esta Prefeitura Municipal no prazo de 24 (vinte e quatro) horas;

4.2.1 - Caso a contratada não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo para pagamento será reconitado, a partir da data da sua apresentação.

4.3. - A despesa estimada onerará as dotações orçamentárias deste processo.

## CLÁUSULA QUINTA - OBRIGAÇÕES DA(S) DETENTORA(S)

5.1- Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão nº.37/2022e nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

5.2- Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado.

5.3- Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.

5.4- Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

## CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

6.1- Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.

6.2- Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.

6.3- Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para entrega.

6.4- Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto.

## CLÁUSULA SETIMA - SANÇÕES

7.1 - Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para este certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará sujeito à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

7.2 - O não cumprimento das obrigações assumidas no presente contrato ou a ocorrência da hipótese prevista no artigo 78, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02 autorizam, desde já, o CONTRATANTE a rescindir, unilateralmente, este contrato, independentemente de interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal, no caso de inadimplência. E ainda será aplicada multa de 10 % sobre o valor total do valor do empenho.

7.2.1 - Em caso de possível atraso na entrega do objeto por fato superveniente a vontade da Contratada, a Contratada deverá solicitar, por escrito, no prazo de 2 (dois) dias úteis antes da data final, contados do prazo estabelecido inicialmente, a prorrogação do prazo de entrega por igual período, ou seja, por no máximo mais 5 dias úteis. Caso a Contratada não cumpra o prazo inicial e nem o prazo prorrogado aceito pela Contratante, ser-lhe-á aplicada a multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao dia, sobre o valor da contratação, por dia de atraso na entrega do objeto, até o 15º (décimo quinto) dia. Após esse período, a contratada ficará sujeita à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

**CLÁUSULA OITAVA - DISPOSIÇÕES GERAIS**

8.1- Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital desse Pregão com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);

8.2- A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

**CLÁUSULA NONA - DO FORO**

9.1- O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de Cunha.

9.2- Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Cunha, 12 de Maio de 2022.

\_\_\_\_\_  
**JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA**  
Prefeito Municipal de Cunha

**Empresas Participantes:**

M. DE S. LEITE

CNPJ: 54.299.482/0001-51 \_\_\_\_\_

CONFORME ATA - CPF:

**Testemunhas:**

\_\_\_\_\_  
Nome:

RG nº:

\_\_\_\_\_  
Nome:

RG nº: